
 令和６年５月１４日 

                                                                                 

 

ＦＡＸ連絡票 

                                                                                 

 

各報道機関  御中  

 

 

全枚数（本票を含む）： ２ 枚 

 

 

件名 : 臨時市長記者会見の開催について 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日ごろは、あわら市政にご理解を賜り厚くお礼を申し上げます。 

先日にもご案内させていただいておりますが、臨時の市長記者会見を本日開催します。 

ご参集くださいますようお願いいたします。 

 

■臨時市長記者会見 

日時 令和６年５月１４日（火） 10：00～ 

場所 あわら市役所 ２階 ２０３会議室 

概要 

・新幹線開業記念事業（市制施行20周年記念事業） 

 「第37期竜王戦第２局あわら対局」の開催について(次ページ参照) 

   

 

※ 内容については直前に変更となる場合がありますのでご了承願います。 

※ 本件の問い合わせ先は下記まで  
 
 

あわら市 創造戦略部 政策広報課 企画・広報Ｇ 

〒919-0692 あわら市市姫三丁目１番１号 

TEL：0776-73-8005 FAX：0776-73-1350 

E-mail seisaku@city.awara.lg.jp 
 

藤嶋 一登 
 



｢第３７期竜王戦第２局あわら対局｣の開催決定について 

 

北陸新幹線金沢－敦賀間開業元年の目玉事業およびあわら市制２０周年記念

事業の一環として、「第３７期竜王戦第２局あわら対局」が開催されることにな

りましたのでお知らせします。 

県とともに、市の知名度向上や観光誘客、地域活性化の起爆剤とし、市全体を

盛り上げていきたいと考えています。 

 

(1) 主 催：読売新聞社、(公社)日本将棋連盟、（事務局：あわら市） 

※福井県：メディア広告等による観光プロモーション、機運醸成イベントなどを実施 

 

(2) 日 程：令和６年 １０ 月 １８ 日(金)～２０ 日(日) 

      

(3) 会 場：美松、グランディア芳泉、清風荘 


